
                            
      

nnaa  hhuuddeebbnníí  vvyyssttoouuppeenníí  mmiissttrraa  kkllaavvíírrnníí  iimmpprroovviizzaaccee  JJiiřřííhhoo  PPaazzoouurraa  
 

Kouzel ý svět hud y  
- i teraktiv í hude í pořad s vyprávě í  pro ateřské školy 

 

 
 

Origi ál í hude í pořad klavír í i proviza e pro ateřské školy je za ěře  a děti předškol ího věku, jehož 
podobu, v jaké jej alí předškoláč i radost ě přijí ají, vytváří istr klavír í i proviza e a profesor Pražské ko zervatoře Jiří 
Pazour a interaktivně, hravě a živě tě  ej e ší  kouzel ý svět hud y jejich jazykem při ližuje ezi jed otlivý i hude í i 
ukázka i povídá ím o hud ě průvod e hude í  pořade  Dr. Světla a Patáková Boučková. Cíle  ko ertu je sez á it děti 
hravou a přístup ou, přitom zá avnou formou s hude í i proviza í opravdového ko ert ího klavír ího istra v tomto 
o oru a také úspěš ého hude ího skladatele, který je také autore  úspěš é hud y pro děti vč. CD a při ést ji  radost ze 
společ ého uzi írová í a aktiv ě je zapojit do programu a probudit v i h záje  o hud u a hru a hude í ástroj. 

 

     

Běhe  a pětačtyři eti i utového pořadu se děti e ásil ou a hravou for ou sez a ují s růz ý i druhy hude í 
i proviza e. Dozví se apř., že i hude í i si ěkdy rádi hrají, a to s elodie i, které ají rádi a vysle h ou si i proviza e a 
pro ě z á é pís ě, apř. píseň Prší, prší v růz ý h hude í h style h, o který h ji  ude adekvát ě jeji h věku a z aloste  
hud y vyprávět průvod e pořade . Mají přito  za úkol ajít z á ou elodii pís ičky v hude í h zpra ová í h. Děti  zjistí, 
že hud ou se dá vyjádřit i pří ěh, pohádka, álada e o postava a poté vysle h ou hude í ztvár ě í dvou zvířátek – 

edvěda a otýlka. V další části hude ího pořadu – koncertu pro ej e ší je řeč o fil ový h a televiz í h pohádká h a děti 
si v ě  vysle h ou z á ou elodii Kře ílka a Vo ho ůrky z Večer íčku Pohádky z e hu a kapradí a jsou vyzvá y, a y 
sledovaly, jak hude ík elodii přetváří. Následuje společ á hra a klavír, kdy děti jsou požádá y o spoluprá i. Te , kdo se 
přihlásí, si á ož ost zahrát a klavír společ ě s Jiří  Pazoure . Přijít ůže i te , kdo a i  ikdy ehrál. Děti hrají, cokoli 
je apad e a čer ý h klávesá h a Jiří Pazour je itlivě doprovází. Toto hude í číslo větši ou za e há v  děte h vel i sil ý, 
často ezapo e utel ý e otiv í zážitek ze společ ě tvoře é hud y a často se a základě toho rozhod ou požádat rodiče, 
a y se s ěli učit hrát a hude í ástroj, ož je jed í  z ílů hude ího pořadu, další  je sez á it děti s odváž ější , 
aktiv ější  přístupe  k hud ě jako protipól ko zu ího přístupu k hud ě v d eš í společ osti – děti ají příležitost zkusit si 
hru i a ji é hude í ástroje, poznat u ěle kou strá ku hudby a přispět k rozvoji jejich hude í fa tazie, hude ího slu hu 
a záj u o hud u. V závěru ko ertu je také prostor pro hude í háda ky, větši ou se jed á o z á é pohádkové pís ě a 
melodie, takže děti hude í pořad vel i aví a za e hává v nich spolu s radostí z hud y i hlu oký zážitek e o io ál í i 
zážitek z i teraktiv í ko u ika e. Děti se též ě o dozvědí o hud ě for ou, která je rozvíjí a pod ě uje jeji h záje  o u ě í. 

 

    
 

Pořad je vhodný do divadelní h sálů a společenský h zařízení, kde je k dispozi i klavírní křídlo ne o pianino. V případě, že není 
k dispozici klavír, zajistíme za příplatek zapůjčení a dopravu elektri kého piana. 

 

A R T  &  M A N A G E M E N T  - u ěle ká age tura 
BC GARDEN  ELEVEN, Ku á ské á . ,   Praha  – Vršovi e, Česká repu lika 
O jed ávky:     Dr. Patáková Boučková: +4  777 237 173, info@artmanagement.cz 

 
  www.artmanagement.cz 

UUmměělleecckkáá  aaggeennttuurraa  AARRTT  &&  MMAANNAAGGEEMMEENNTT    

VVááss  zzvvee 

mailto:info@artmanagement.cz

